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Förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:  
Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen. 
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Bakgrund 
Utbildningsnämnden har i budget 2020 fått i uppdrag att ta fram ett 
förslag till skolbiblioteksplan för skolor och förskolor som ska gälla 
under perioden 2021-2024. Den nya planen har utformats efter 
utvärdering av den aktuella biblioteksplanen i form av 
djupintervjuer med elever och skolbibliotek samt representanter 
från olika nyckelgrupper. Förslaget till skolbiblioteksplan har sänts 
på remiss till stadsledningskontoret samt samtliga 
stadsdelsförvaltningar. Remissvar ska vara kommunstyrelsen 
tillhanda senast 2021-01-01.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid. 
Pensionärsrådet har getts möjlighet att yttra sig över ärendet och det 
har behandlats i förvaltningsgruppen 2020-12-10.  
 

Ärendet 
Skolbiblioteksplanen är ett styr- och stöddokument som gäller 
förskola, grund- och gymnasieskola samt grund- och 
gymnasiesärskola. Skolbiblioteksplanen är ett komplement till 
stadens biblioteksplan, som syftar till ökad likvärdighet vad gäller 
tillgång till bibliotek i de olika skolformerna. Skolbibliotekens 
uppdrag bestäms av skollagen och läroplanerna, och regleras av 
bibliotekslagen. Skolbiblioteksplanen fastställer ansvars- och 
samverkansområden men lyfter även fram skolbiblioteken och dess 
personals nyckelroll i barn och ungas läs- och språkutveckling, 
flerspråkighet och digital kompetens.  
 
Den nya planen innehåller en tydligare ansvarsfördelning liksom ett 
ökat fokus på samverkan mellan bibliotekspersonal, pedagoger och 
lärare. Till skillnad från nuvarande plan har förskolan fått mer 
utrymme, liksom barn och unga i behov av särskild läsning och 
stöttning som beskrivs som en prioriterad grupp. I det nya förslaget 
ska skolbiblioteken ägna särskilt uppmärksamhet åt flerspråkighet 
och nationella minoriteter.   
 
Skolbiblioteksplanen ska följas upp inom ramen för det ordinarie 
arbetet på respektive nivå enligt lämnat förslag.  
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Synpunkter och förslag 
Skolbiblioteken är en viktig aktör för barnens kunskap och 
utveckling. Dess tillgänglighet och utbud bidrar till ökad 
likställighet för barn och unga inom staden. Förvaltningen är positiv 
till det nya förslaget och dess ökade fokus på förskolan samt 
nationella minoriteter och barn i behov av särskilt stöd.  
 
Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande lämnas som svar på 
remissen.  
 
 

Maria Mathiasson Laxvik  
Stadsdelsdirektör  
  

Bilagor 
1. Skolbiblioteksplan för skolor och förskolor i Stockholms 

stad 2021-2024 (Finns på Meetings) 
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